
 

       

    

 

  

  

potykemy osid zieras obywateli, którsy prawie się obuwisją - "

e ssoregolne oddenic ojczyśnie. Zdewsó by się mogło, że m$
oby miłeść do wlesmego kroju Agozyzta siq koniecmmig z po- ---

krvejówj Jekoby naturaine pregnionie by widzieć włas- --
okus, z dobrobytem na wswnątrz, cenioną i szanowna"? %

Zo komiecznie powodowaś niechęć do ych narodów.
zy uni. A? clowe "ojesysna? starają się --

cm bardziej stosownymi w masaych-

  

z

i, trzeba jasno mobie powiedzieć, że takic pounic
z j danej od Boga swrozej rodziny, jest ai

owej. A gdy w dodstku ojesyszą sq Wio-
ue powody, byśmy sie omull do m:? przy-

Wiąz gorącego &meża
Włochy jeść woréd mors, ne których krzyżują się drogi tvsech

najwigkezych lądów; cą ono przes to, w pewnym znoczeniu, geogrefios-
n Śużcts. nerody tędy przechodsiky i : 3

przyczyniaj % Go nadepis temu krajowi cechy powszechmości, wozu- ---
miejącej 4 otwortej, jaką niołatwo śmsleść u iunych. Można powiedzieć,
że Wkochy nie należą do semych tylko Włochów, gdyż mależą one do =*

   

  

  

    

  

   

    

 

   

   

wszystkich nevodéw. Takie 8a ich dzieje minione, tak też będzie w
przyszłości, 2 i

Prawo Rzymekie jest dziedzictwem całej ludzkości; filczofia to
mistyczne, narodzone wo Włoszech, jest najpowszechniejszą me Twayst-
kich filomofij, gdyś przedokawia i wyjsénia bievarohie bytu; Boska -
Komedia jest posmetem zerouno narodowy: żak 4 powssechnym; ludzkość
zebrane w trwodze w oczekiwaniu Sądu ała ecznego jest aggiunga; <
rogom e&tuki Michała Anicka. Dedeim‘y, Że kultura grecko-italijaka -
jest prezatkiem kultawy curo; 925k e); a więci tur nowodzesnęg, *

, które Bóg zamyślił i zechoisł mieć sa siemię, na której
< k_ Jego Koéciole, bgłyprzedmiotem szoaegćlnełamgo

on bowiem nawód nie jest w saab losach tek
; tem Chrystuse, jak naxód wioski.
Clossyele sig, to jesteście członkami wielkiej rodziny Marchi:

niech będzie miemciejssą wasze dtekość o wsszą przynależność do Włoch.
Róbońe wielkoduszuie wszystko co umiecie by jo przemienić w naród,

3 kw żyje & pracuje w sgokoju i ledsiei {y jo w tym utwierdzić.
‘? È Eiekîzòrzìf a waszyob nejiepeayoh ludsi sq w pierwszych szeregach -

kojowej wsłki o to, Ale właśnie dlatego, że WŁoshy są sercem Koś»
-oiola, Łotwo jest grzewmueé. że magia!—ela Boga uczynią maia—…
ko by w nich zes&eć kąkol przewrotów truoisną uienowiści, A grac„ o
przessk ć powszechnej, a wigo ahrześcijeńskiej misji Włosh, to
aman?" z gdÎagÀÎame Wìoîkvîwgolîo ost tagi jakby się ahoisŁo je --
ponsicjasy szgzyć ion wlelko66 prow p

Alc nawot miłość ojezymny moge wyrodsi6 sig w neojoncliem pres
- wodny i szkodliwy. Aby do tego nio doszko, powinniście mierzyć sneom-
nie wyżej nawot niż sięga oJosysnaj powinniście patrzeć ma świat. A
jest tylko jeder gpouób patrzenis na świst, kochając równocześnie pro
wimoję i ojezysną! tvzcba ma to uświedomić sobie jedną, wysoką ---

 



  

Świątyni Domu Lor

-2-

azyristo&6: to Kościół. Trzoba w nim breć udział żywy. Niech mają

_- &ywy udsisk w Kościele pojedyńcze osoby; miech ponad wszystko wyno-

@@@-mę Bosgqé którą gem zeghować i ],:owiîkasgé‘; niech będą goto»
awi przezwyciężsó wszystkie przeszkody, stawisé osoìo nawet Aémiorci

by nie utraci6 wiery, by mie utysoi6 łaski, Tak czyniła dziewczynka,
h&m; s ;:::-odziu wóródć wes, w Waszej marchijskiej prowincji - Ma-
ria Coretti,

Wiech będą żywą częścią Kościoła wasze rodziny, W sławnej
gżażskiźgo JgśniŚJa pamięć najświętsseł z rodzin:

Swiężej Rodziny. Pałszcie na nią jak ba wzór, naóledujcie ją! zrób»
cio by Pan Jesus był wownątrs waszych domów, by bg zapełnia: Panem
waszych myśli 3 waszych sora. Ricoh będą ż częścią Kościska wa-
szo misste. Są wo Włoszech ludzie wzburzemi, którzy się obawiają :;
Kościół nie odebrał cemersmoul togo, co jest cesarskie, Jek gdyby nie
było przykazeniem Pana Jozusa by dać cesarzowi to, co do niego nale-
żyj jak gałki słuszna i zdrowa dwieckość państwa nie byłs winę #
sound nauk etniczne? jek gdyby nie by traćgvcjżoKośoio a stały
wysiiek by odróżnieć, jecz zawsze utrzymać w jedności, według zdro-
wych zasad, obie władzoj jak gdyby pomieszanie ER:… luchownych 1
świeckich nie miało w dziejach misjuca wkeśnie wtedy, gdy część wier=
nych odrywa cię od Kośoisła. *

asto będą śywą ozescia Kościoła gdy w nich życie jed-
mostek, życie rodsin, fyoie wlolkich 4 makyoh zespołów będzie ogy-
rione pauką Josusa Ghrystuga, którą jest miłość Boga, i w Bogu, mi-
łością całego bliźniego, - i

chrześcijańskie, chrześcijańskie vodsiny,
chrześcijańskie miesta: Merchia chrzofcijajiska! Nicch osła
stenie sie joduym, wielkim, świat domem: a rodsina Marchi niech
będzie degna,, wielką, Świętą ro siga…“

Poédeny wylej ustep mony Papiesa do przedstamioleli pro-
wirsji Marohi. /pobrsete Admatykgyz Jakow zesługuje ma mg%, ja-
kotngwntgzame a autorytatywne przedstewienie stosuuku Kościoła do
patrioty sm,

Należy pamiętać, żo hasła patriotymuu wŁoskiego przez dku
gis lots łączyły się z ruchami antykośoielnymi; fo patriotym fran-

łączył się z rewelmfig, a niemicoki - & protestancki veformac-
Jaj io srossty i teraz u rbsnyoh krajach nazwę "patviotéow" u 4
sobie ludzie używający fakszywego hesłe dla walki z kntolioìgmem 3
univorsalizmem, Nic toś dziwnego, to se strony Stolicy Apostolskie
traktowano zagadnienie potriotysmu z pannę ogiędnością, a same 0
- z zastrzeżeniem. "Potriotyzm - elo jaki?", to była plorwase ref-
loksja no urmienkg o patrictyémic. * -

Włeśoiwie dopiero XX wiek przedstawił światu dwo patrio-
tymny, złączone z katolicyzmem w wałgć Îrzeaiwko choym potęgm, mo-
tim zarówno względem tych narodów, jak względem Kościołe katolic-
i0go, Stało się to w i w Polsce: w obu tych krajeoh połą-

czono przywiązonie do Kościsła i ojewyzny wzmogło do kwadratu siły
ueajczących z wrogim Kościołowi najeśdzoą.
T- gmgnî sytuacja WŁosh nasuwa niektóre anslogio z sytuacją
ols Ivlondi4. - %

Pochwała kstolickicgo potriotysmu, 'ggłaszońa przez Papio~
ta, jest równocześnie aprobstą dlo katolików osłogo świata pregnących
stm uczucia względem Kościoła łączyć z uczuciami względem .
krojów, Jost szuzogólwie cenna dle Narodu polskiego, w którym to %?
szenie jest odwiecsną tvadycją, ' :

 

   

  

    

 



 

  

   

 

  

  

  

     

    

  

   

       

    

  

  

   

 

   

    

  

Zocha życzeń Korpusu Dyplomatycznogo < a
_ dag Doon. ow. -

W Wetykonmie bardzo Ayozlivie coenione zostaly tegoreczne ---

aia Kerpuga Dyplometyomego w roosnicę Koromecji Papieża, o których

mows w Serwisie Info:-moi nym No 7 ® a 14 b.m. Zarówno ich trość, 1
gm“ gg; przez wieżowyznensiowy Korpus jednomyślność, były szcze- --

6 o Ojon św. - i -
Dziekan i Wicedzieran Korpusu, Ambasadorowie ”15% Rostrii,

zostali o tym poinformoweni, :

Istnioje obsonie miggzynorodowa, katolicke orgenizsojs dobro»
czynna, swome "Caritas Internationalia", ktéra jest właściwie roz-
sserzezion no ool Europ? 1 Amerykę działalności t.mu. Pontificia
Opors Assistenza /P.0.A./, to ion; Pepieskiej Komiałi Pomocy, Wa oze-
lapgednej £ drugiei organisms "stol ten sem lyr.Baidolli, główny
wo ìîrnonmik spieża w dziedzinie niesionie pomoc; materielnej i -
religijnej. Ugzcłkie akcje z zakresu pomocy materialnej dla ofiar ka-
taatrof àîmfiowyoh - n.p. powsdzie, trzesienia ziemi - a
także pol. txcznxcch, « n.p. powstanie węgierskie - przeprowadssno .

- przes P,0.A. i Internationslie® pod kierunkiem mîvrfialddl 3,
jako wykonawoy poleceń Papieżźc. Wdziedzinie Emmy reli? jnej obie -
organizecjo dysponują obsonie bogata: matoriałem podegogioznym i M-
ngwmym, gut filmy religijne, kstochizwy, wyimie magnà $ w róże
nych językach, oŁtarge polowe, nawet pomoce biurowe i techniczne. -_-

Na skutek stersń z voszej strony, "Goritas Intornationalis" pod-
jąż się zorgenizoweć pomoo dis Polski, rozkładając osłość skoji na --
poszczególne kraje Eurogy 4 Ameryki. Oboonio moîna jus mieé poune po-
jęcie o wynikach naszych staroń na podstawie nopływających agnma-
dań, Akcja jednek trwa iwobec Stolicy Apostolskiej moż-
no się spodzieweć dolszych, poxąvżlxxyoh wyników,

Yobes..głapu. gnentaszy_nelekich_we_Użoszesh

Omoentarzo wojskowo polskie z ozasów ostatniej wojny, a jest ich,
jek wisdomo, cztery, t.j.Monte Cassino, Loreto, Bologna i Casamassi-
ma, potrzobują czujnej opieki: z jednej strony normalise iniuria ten-
porum, z drugiej wody po vuaęąoe omenterze Lorcto i Monte
Cassino, wymagają stałych zabiegów konserwacyjnych. Rząd włoski, któ-
wy ustawą z dnie 29 października 1947 przozneczył jednorazone 100 mi-
lionéw lirów na utrzymenio cmentarzy slisnokich, najohętniej widsisk-
by układy bilateralne i oporte na wsejemności, zawierano & possore»
gólnymi państwami, na podstawie których W.osż konserwoweliby omonta-
7ze kontrshonta we Włoszech, a ten ostatni cmontarse whoskie u sie-
bio. Zawerji już kilka takich ukłodów, np.z Francję; negocaugą obea»
gig i Niomcami; nic by nie mieli prmeciw zaworoju takiego ukłsdu

Na podstewie ustawy z 1947 roku rzęd włoski zabezpieczył w swoim
 Gzosia cmonters w Loreto oras ugorządkownł w 1952, po rozmowach preop» |
zowedzonych z Awbosedorem R.P, i ks.Avcybiskupem Cowling, .omonterz |
polski w Bolonii. Dalsze rozmowy dotyczyły innych omentaray.

Cmenterze to są oddane pod opłcko poszczególnych instytucyj -
świeckichi religijnych, polskich i włoskich, przy omym słośone były
na ten gol powno fundusze z roguky wystarczejące tylko ne t.zw. kon-»
serworje bioggon. Z uplymem omecu potrsoby konserweo}ji, jek mtg-omnia

wy wyżej, stawsky się coraz więkcze i pilniejsze. To też, nicezs-
ośnie od skcji ochotniczych społcczeństwa polskiego na emigracji,

w cstotuich czesach, Ambasador R.P., licząc się s poparciem -

   

  

 

         
 
 



 

Watykanu, podjął ponowne rozmowy na temat kopserwsoji omentersy pols»

kich m Włoszech f

     

"Kościół na W

yky3. .. Ospory z amano ®

Dziennik watykański, wracając po dłuższym ozesie do sprawy

rmeédlodowenia Koéoicka w krajoch so żelazną tyng, dajo nam erty»

pióra F.Alcasendrini ne temat ekgkommiki trzech kuięży-deputo-

Jgexèych Ryszarda Horveth'a, Mikokaja Beresztoczy i Jana
3 ia to .
G Artykuł nawiązuje do faktu, fo ekskomunikowany ksiądz Ryszard
E Horvath odpramit Vesq ów. dzia 36 merca w kościele a Alcan-

tary w Budspossoic, po omym odviadomyl publiosnic, fo mie otrzymał
525413656,- oficjalmźg zewisdomionia o swojej ekskonunice.

: zienuik watykański stwierdza, fo jeżeli włedomość powyższe jest
prawdziwe mależakoby przypomnieć, źe okskomuuika, roz ogłoskona w
Agta Apostolices Sedis, wschodzi w osłej połni w Świe i nie wymaga

inneg notyfikacji. Specjelnym obowiązkiem uszystkich księży
jest wierność i posłuczeństwo nawet kosztem wielkich poświęceń, a w
ragie komiscznoóci kosztem wgozeństwa, "Otwerte lub ukryta, begpoé-
redela lub pośrednia welka, którą prowadzi komunizm przeciw Kościo-
Lovi wo wszystkich krajach, które opsmowel, moe jeden cel na oku: su-
peine zniewolenie i oddzielenie katolików od jedności u Kościołem.
#To tok cl nosi bracia mają zoszczył ponosłó odpowiedzialność ©.
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